

## **PRESSEMITTEILUNG**

Frankfurt, 05. Juli 2010

## Dirk Skarba kommt als Senior Sales Director Institutionals neu ins Team von ING Investment Management Germany



Dirk Skarba

Susanne Hellmann, Geschäftsführerin von ING Investment Management Germany, gab am 1. Juli die Ernennung von Dirk Skarba (46) als **Senior Sales Director Institutionals** bekannt. Skarba berichtet an Susanne Hellmann.

"Ich freue mich sehr, Dirk Skarba für unser Frankfurter Institutional Team gewonnen zu haben. In seiner neuen Position wird er zusammen mit Michael Schrinner, der seit Oktober 2007 in der gleichen Position das institutionelle Geschäft von ING Investment Management Germany in Frankfurt auf- und ausgebaut hat, die Kundenbetreuung von Pensionskassen, Corporates, Banken, Versicherungen und Stiftungen in Deutschland für die Direktanlage verstärken. Der Neuzugang im institutionellen Bereich zeigt, dass wir den Ausbau unserer Präsenz als erfolgreicher Asset Management Player mit dem Ziel, weitere Marktanteile in Deutschland zu gewinnen, weiterhin nachhaltig verfolgen", kommentiert Hellmann.

In seiner neuen Funktion bei ING Investment Management wird Skarba neben der Neuakquisition von institutionellen Kunden diese auch bei der Ausrichtung ihrer Anlagestrategie beraten.



Skarba kommt von Aviva Investors, wo er zuletzt als Head of Business Development Central Europe das Frankfurter Büro leitete. Skarba begann seine Vertriebskarriere 1994 bei der DZ-Bank bevor er zur Union Investment wechselte, um dort den Fondsvertrieb für Österreich, Schweiz und Luxemburg aufzubauen. Eine weitere Station in seiner Laufbahn führte Skarba als Director Institutional Clients zu Robeco Deutschland, wo er das Geschäft mit deutschen Versicherungen, Pensionskassen und Industrieunternehmen verantwortete.

###

## Pressekontakt:

Birgit Stocker T: +49 69 50 95 49 – 15

Email: birgit.stocker@ingim.com

Web: www.ing-investments.de

## Über ING Investment Management:

ING Investment Management (ING IM) ist ein führender globaler Asset Manager mit nahezu Euro **362** Milliarden Assets under Management. Mit über 3.500 Mitarbeitern ist ING IM in **33** Ländern in Nord-, Mittel,- und Südamerika, Asien-Pazifik, Europa und im Nahen Osten vertreten. ING IM ist der vorrangige Asset Manager der ING Group. ING IM nutzt eigenes Research und Analysen, globale Ressourcen und Risiko Management, um ein breit gefächertes Angebot an Strategien, Investment-Produkten und Beratungsleistungen in allen wichtigen Anlageklassen und -stilen anbieten zu können. In Europa und dem Nahen Osten hat ING IM Standorte in **15** Ländern und verwaltet ca. **150** Milliarden Euro Assets under Management.

Stand: 31. März 2010